
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2025 года № 238

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20 
марта  2025  года  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», частью 16 статьи 5 
Избирательного кодекса Костромской области, пунктом 2 части 1 статьи 37 
Устава  муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение 
Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов 
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района 
Костромской области РЕШИЛ:

1.  Принять  заявление  главы  Ореховского  сельского  поселения 
Галичского  муниципального  района  Костромской  области  об  отставке  по 
собственному  желанию  связи  с  избранием  депутатом  Думы  Галичского 
муниципального округа Костромской области.

2. Прекратить досрочно, с 23 сентября 2025 года, полномочия главы 
муниципального образования Ореховское  сельского поселения Галичского 
муниципального  района  Костромской  области  Тимофеева  Алексея 
Николаевича.

3.  Опубликовать  настоящее решение  в  информационном бюллетене 
«Сельские новости».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
Ореховского сельского поселения                                   А.Н.Тимофеев


